%a/eﬂ @?écﬂﬁ'ﬂo : 122

(@wylﬂw’a e e%mmw J%/‘m ’
LAPLATA, 28 pic 2011

VISTO el expediente N° 22400-17475/11 del Ministerio de la
Produccion mediante el cual se tramita la renuncia de Néstor Germinal MARTOS al
cargo de Director General de Administracion y la designacién de Paulo Adrian
BIGLIARDI en el mencionado cargo, de conformidad a los lineamientos establecidos
en la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96, y

i
y 7

. *. . " CONSIDERANDO:

, Que mediante Decreto N° 5/11 se designé al Doctor Cristian

% . .+ BREITENSTEIN como Ministro Secretario en el Departamento de la Produccion, a
- L partir del 12 de diciembre de 2011,

Que por lo expuesto precedentemente ha presentado su renuncia

Néstor Germinal MARTOS al cargo de Director General de Administracion,

designado mediante Decreto N° 679/09;

‘ \\ Que se ha expedido la Direccidon de Sumarios informando que el

Wfuncionario citado precedentemente no se halla involucrado en actuaciones suma-
t 3

)

- >
z il
. - ;

"lﬁ;yiales pendientes de resolucion;
/ Que el Ministro de la Produccion ha propuesto la designacién de

Paulo Adrian BIGLIARDI en el cargo de Director General de Administracion;

Que resulta necesario recurrir a un mecanismo de excepcion a lo
establecido en el Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y ampliatorios;

Que la presente gestion encuadra dentro de los términos previs-
tos en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto
Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;



| 122
a%a/eﬂ @?écﬂ/fﬂo

(%0M'ﬂw'w e %eﬂw Mﬂ%

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 — proemio — de la Constituciéon de la Provincia de
Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar, en Jurisdiccion — Ministerio de la Produccién — , a partir del
. 16 de diciembre de 2011, de conformidad a los lineamientos establecidos en el
articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y

su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la renuncia presentada por Néstor Germinal
MARTOS (D.N.I. N° 20.716.622 — clase 1969) al cargo de Director General de

Administracion, designado oportunamente mediante Decreto N° 679/09, correspon-

diendo la limitacion de la reserva de cargo dispuesta por el citado acto

administrativo.

X ’l“%‘i ARTICULO 2°. Designar, en Jurisdiccion — Ministerio de la Produccion —, a partir del
16 de diciembre de 2011, a Paulo Adrian BIGLIARDI (D.N.I. N° 21.797.802 — clase
1970) como Director General de Administracién, de conformidad a los lineamientos
establecidos en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado
por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

VARTICULO 3°. Exceptuar de los alcances del Decreto N° 2658/00, sus modificato-



L%a/e/( é’éa&/&ézo
cﬁom}w/a e Q%/égﬂad Mﬂ%

rios y ampliatorios, lo dispuesto en el articulo 2° del presente.

ARTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de la Produccion.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

¢ '~ Cumplido, archivar.

~ v #
SRR S Y

@‘DEC ToNe 122
M

\
a4
STIAN BREITENSTEIN .
istro de 1a Produccién DANIEL OSVALD
Provincia de Buenos Aires Gobermnadcy ge?:lou

Provincia de Buenos Aires



